[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	10.03.2021
	№
	[bookmark: _GoBack]67

	г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление
администрации Бабаевского муниципального района от 09.10.2017 № 377

	В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Бабаевского муниципального района,
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 09.10.2017 №377 « Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. пункт «Объем финансового обеспечения Программы» раздела 1 муниципальной программы «Паспорт программы» изложить в новой редакции:
«Всего – 34 830,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4 699,9 тыс. рублей,
2019 год – 16 476,8 тыс. рублей,
2020 год – 13 653,6 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета района (собственные доходы) – 13 752,4тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4 480,4 тыс. рублей,
2019 год – 4 461,7 тыс. рублей,
2020 год – 4 586,4 тыс. рублей,
средства областного бюджета (межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета) – 20 634,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11 791,1 тыс. рублей,
2020 год – 8 843,2 тыс. рублей,
средства бюджетов поселений района (межбюджетные трансферты) – 667,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 219,5 тыс. рублей,
2019 год – 224,0 тыс. рублей,
2020 год – 224,0 тыс. рублей»
1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения на реализацию Программы за счет средств бюджета района составит:
Всего – 34 830,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4 699,9 тыс. рублей,
2019 год – 16 476,8 тыс. рублей,
2020 год – 13 653,6 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета района (собственные доходы) – 13 752,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4 480,4 тыс. рублей,
2019 год – 4 461,7 тыс. рублей,
2020 год – 4 586,4тыс. рублей,
средства областного бюджета (межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета) – 20 634,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11 791,1 тыс. рублей,
2020 год – 8 843,2 тыс. рублей,
средства бюджетов поселений района (межбюджетные трансферты) – 667,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 219,5 тыс. рублей,
2019 год – 224,0 тыс. рублей,
2020 год – 224,0 тыс. рублей.
Сведения об объеме финансовых средств, необходимых для реализации Программы, представлены в приложении 4 к Программе.»
1.3. Пункт «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 Программы» подраздела 5.1.1. «Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Всего – 25 648,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 370,1 тыс. рублей,
2019 год – 13 529,7 тыс. рублей,
2020 год – 10 748,7 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета района (собственные доходы) – 5 014,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 370,1 тыс. рублей,
2019 год – 1 738,6 тыс. рублей,
2020 год – 1 905,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета (межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета) – 20 634,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11 791,1 тыс. рублей,
2020 год – 8 843,2 тыс. рублей.»
1.4. Подраздел 5.1.4. «Информация о финансовом обеспечении реализации программы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Всего – 25 648,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 370,1 тыс. рублей,
2019 год – 13 529,7 тыс. рублей,
2020 год – 10 748,7 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета района (собственные доходы) – 5 014,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 370,1 тыс. рублей,
2019 год – 1 738,6 тыс. рублей,
2020 год – 1 905,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета (межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета) – 20 634,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11 791,1 тыс. рублей,
2020 год – 8 843,2 тыс. рублей.
Сведения об объеме финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 Программы, представлены в приложении 5 к Программе»
1.5. Пункт «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 Программы» подраздела 5.2.1. «Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Всего – 8 738,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3 110,3 тыс. рублей,
2019 год – 2 723,1 тыс. рублей,
2020 год – 2 904,9 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета района (собственные доходы) – 8 066,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2 886,3 тыс. рублей,
2019 год – 2 499,1 тыс. рублей,
2020 год – 2 680,9 тыс. рублей,
средства бюджетов поселений района (межбюджетные трансферты) – 667,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 219,5 тыс. рублей,
2019 год – 224,0 тыс. рублей,
2020 год – 224,0 тыс. рублей.»
1.6. Подраздел 5.2.4. «Информация о финансовом обеспечении реализации программы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Всего – 8 738,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3 110,3 тыс. рублей,
2019 год – 2 723,1 тыс. рублей,
2020 год – 2 904,9 тыс. рублей,
из них:
средства бюджета района (собственные доходы) – 8 066,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2 886,3 тыс. рублей,
2019 год – 2 499,1 тыс. рублей,
2020 год – 2 680,9 тыс. рублей,
средства бюджетов поселений района (межбюджетные трансферты) – 667,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 219,5 тыс. рублей,
2019 год – 224,0 тыс. рублей,
2020 год – 224,0 тыс. рублей.»
1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается)
1.8. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается)
1.9. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции (прилагается)
1.10. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности временно исполняющего обязанности руководителя администрации района

Л.Р. Ахутина

		Приложение 1
 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные
за реализацию
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты
от реализации
мероприятия

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района на 2018-2020 годы

	1
	Предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей
	2019-2020 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Областной бюджет
	20 634,3

	11 791,1
	8 843,2

	2
	Осуществление кадастрового учета объектов недвижимости и земельных участков
	2018-2020 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Бюджет района
Областной бюджет
	637,6
	257,6
	234,0
	146,0

	3
	Проведение работ по оценке стоимости аренды, продажи или залоговой стоимости объектов
	2018-2020 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Бюджет района
	464,0
	192,5
	222,0
	49,5

	4
	Содержание объектов муниципальной собственности, находящихся в казне муниципального имущества Бабаевского муниципального района, компенсация оказанных услуг по оценке воздействия на водные биоресурсы и среду их обитания при производстве работ по объекту «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном и открытым стадионом в г. Бабаево Вологодской области».
	2018-2020 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Бюджет района
	3 912,6
	920,0
	1 282,7
	1 709,9

	Итого

	25 648,5
	1 370,1
	13 529,8
	10 748,7

	Обеспечение реализации муниципальной программы управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района

	1
	Обеспечение реализации муниципальной программы управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района
	2018-2020 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Бюджет района
Бюджет поселений района
	8 957,8
	3 329,9
	2 723,1
	2 904,9

Приложение 4
                                                                                                                                                                                    к Программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование программы
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района на 2018 - 2020 годы»

	Итого
	Всего, в том числе
	4 699,9
	16 476,8
	13 653,6

	Собственные доходы бюджета муниципального образования
	4 480,4
	4 461,7
	4 458,4

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	11 791,1
	8 843,2

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений района
	219,5
	224,0
	224,0

	Ответственный исполнитель
Комитет по управлению имуществом
	Всего, в том числе
	4 699,9
	16 476,8
	13 653,6

	Собственные доходы бюджета муниципального образования
	4 480,4
	4 461,7
	4 458,4

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	11 791,1
	8 843,2

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений района
	219,5
	224,0
	224,0

    Приложение 5
 																		 к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Статус
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Целевой показатель из перечня показателей подпрограммы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
«Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Бабаевского муниципального района»
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района на 2018 - 2020 годы»
	Итого
	Х
	Всего, в том числе
	1370,1
	13529,7
	10748,7

	Собственные доходы бюджета муниципального образования
	1370,1
	1738,7
	1905,4

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	11791,1
	8843,2

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений района

	Ответственный исполнитель подпрограммы
Комитет по управлению имуществом
	Х
	Всего, в том числе
	1370,1
	13529,7
	10748,7

	Собственные доходы бюджета муниципального образования
	1370,1
	1738,7
	1905,4

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	11791,1
	8843,2

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений района

Приложение 6
К Программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Статус
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Целевой показатель из перечня показателей подпрограммы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района на 2018 - 2020 годы»
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Бабаевского муниципального района на 2018 - 2020 годы»
	Итого
	Х
	Всего, в том числе
	3011,5
	2723,1
	2904,9

	Собственные доходы бюджета муниципального образования
	2886,3
	2499,1
	2680,9

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений района
	219,5
	224,0
	224,0

	Ответственный исполнитель подпрограммы
Комитет по управлению имуществом
	Х
	Всего, в том числе
	3011,5
	2723,1
	2904,9

	Собственные доходы бюджета муниципального образования
	2886,3
	2499,1
	2680,9

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений района
	219,5
	224,0
	224,0

image1.png